REQUERIMENTO Nº 048/2013

Solicitação  de  informações  sobre  tratativas  para
implantação do Tiro de Guerra em Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso II  do artigo 155 do
Regimento Interno desta Casa,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do
Executivo Municipal, solicitando informações desta Municipalidade, observando o teor do
Projeto de Lei nº189/2009, quanto a iniciação ou não de estudo de viabilidade e parceria
formal para implantação do Tiro de Guerra, neste Município.

Diante das justificativas apresentadas na proposição (cópia em anexo),  e
aprovada  por  esta  Casa  naquela  oportunidade,  se  faz  importante  a  apreciação  do
Executivo quanto ao assunto em questão, visto que tal ação, se efetivada, será de grande
valia para a população toledana.

Ademais, não se pode medir esforços diante da oportunidade de termos em
nosso  Município,  respeitável  e  honrosa  estrutura,  a  qual  colocada  à  disposição  da
comunidade, trará êxito em muitas ações, preferencialmente, as ligadas a Defesa Civil,
Ação Comunitária, práticas cívicas, esportivas e sociais.

Diante  do  exposto,  requeremos  informações  sobre  procedimentos  já
adotados ou faltantes  no que tange a seu estudo de viabilidade e execução.

Sala das Sessões, 26 de março de 2013

ROGÉRIO MASSING

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9E0F52EC2CCFA178CF4CD52790F1D591 CODIGO DO DOCUMENTO: 002099
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 048/2013
AUTORIA: Ver. Rogério Massing